
CL CHILE

Diagrama / Lista de piezas

BN001G

Clavadora de Estructuras Inalámbrica

2026/01



(CL) BN001G / Clavadora de Estructuras Inalámbrica 

(1/1)



CL CHILE
BN001G / Clavadora de Estructuras Inalámbrica 

Artículo Sub Número de pieza Descripción de pieza Cant. I/C Nº E/C Nº cierre Observación

001 265995-6 Tornillo enroscante con cabezal fij­ … 12
002 1831P4-6 Conjunto del carcasa 1 E2153

C10 263005-3 Pasador de goma 6 2 E2153
C20 263032-0 Pasador de goma 4 2 E2153
D10 INC. 11 E2153

002-1 1831P4-6 Conjunto del carcasa 1 O E2153
C10 263005-3 Pasador de goma 6 2 E2153
C20 263032-0 Pasador de goma 4 2 E2153
D10 INC. 11 E2153

003 650060-8 Interruptor C3JR-5BM-PAND-2 1
004 232848-4 Resorte de compresión 4 1
005 413X17-2 Gatillo 1
006 632V61-0 Unidad de interruptor 1
007 232964-2 Resorte de hoja 1
008 632P65-6 Unidad del terminal 1
009 266007-8 Tornillo enroscante con cabezal fij­ … 2
010 620S71-1 Circuito de interruptor completo 1
011 1831P4-6 Conjunto del carcasa 1 E2153

C10 263005-3 Pasador de goma 6 2 E2153
C20 263032-0 Pasador de goma 4 2 E2153
D10 INC. 2 E2153

011-1 1831P4-6 Conjunto del carcasa 1 O E2153
C10 263005-3 Pasador de goma 6 2 E2153
C20 263032-0 Pasador de goma 4 2 E2153
D10 INC. 2 E2153

012 265E40-7 Perno de hombro de cabeza hueca … 1
013 620R94-3 Controlador 1
014 652119-7 Tornillo de cabeza aplanada M2X6 6
015 266130-9 Tornillo enroscante con cabezal fij­ … 5
016 629D03-5 Estator 1
017 1831P9-6 Conjunto del carcasa motriz 1

D10 INC. 19
018 685722-9 Esponja 1
019 1831P9-6 Conjunto del carcasa motriz 1

D10 INC. 17
020 210169-4 Rodamiento de balines 607LLB 1
021 519892-1 Montaje del rotor 1 Z57198

D10 INC. 20,22 Z57198
021-1 519946-4 ROTOR ASS'Y 1 O Z57198

D10 INC. 20,22 Z57198
022 210223-4 Rodamiento de balines 608ZZ 1
023 122H96-0 Conjunto del engranaje 1
024 265853-6 Perno de cabeza hueca hexagonal … 2
025 422B18-7 Cojín del engranaje 4
026 227B54-6 Engranaje recto 13 5
027 227B41-5 Engranaje interno 44 1
028 141U61-8 Acarreador completo 1
029 211423-9 Rodamiento de balines 6806DDW 1
030 922342-1 Perno de cabeza hueca hexagonal … 4
031 327D23-0 Tapa de la válvula 1
032 213007-9 Anillo o-ring 8 1
033 243138-0 Núcleo de válvula 1
034 312E84-9 Tapa exterior 1
035 413X16-4 Anillo deslizante 2
036 213A70-8 Anillo x 40 1
037 141U59-5 Impulsor completo 1
038 327D22-2 Cilindro 1
039 213663-5 Anillo o-ring 55 2
040 422B15-3 Anillo de sellado 1
041 141U65-0 Cámara completa 1
042 422B14-5 Cojín delantero 1
043 312E81-5 Nariz 1
044 251490-2 Perno de cabeza hueca hexagonal … 3
045 422B16-1 Cojín lateral 1
046 265173-8 Tornillo de cabeza aplanada M3X8 2

Intercambio 
O : O : Sí 
X : X : No 
< : < : la pieza nueva puede sustituir la actual. 

> : > : la pieza actual puede sustituir la nueva. 

S : S : Intercambiable como conjunto. 



CL CHILE
BN001G / Clavadora de Estructuras Inalámbrica 

Artículo Sub Número de pieza Descripción de pieza Cant. I/C Nº E/C Nº cierre Observación

047 620S90-7 Circuito del sensor 1 E3177
047-1 620S90-7 Circuito del sensor 1 O E3177
048 422B16-1 Cojín lateral 1
050 620R02-4 Circuito led 1
051 137163-0 Montaje del interruptor 1
052 232843-4 Resorte de hoja 1
053 961053-3 Anillo de retención (EXT) S-13 1
054 253595-4 Arandela plana 14 1
055 141U60-0 Sujetador completo 1
056 347C07-6 Cubierta del pasador 1
057 256A54-3 Pasador 5 8
058 327F05-4 Levantador 1
059 256A01-4 Pasador 3.5 1
060 232846-8 Resorte de compresión 4 1
061 327D05-2 Eje del elevador 1
062 211236-8 Rodamiento de balines 6002DDW 1
063 312E82-3 Tapa del elevador 1
064 265D66-3 Perno de cabeza hueca hexagonal … 2
065 232847-6 Resorte de compresión 12 1
066 264027-6 Contratuerca hexagonal M6-10 1
067 327D17-5 Manguito del ajustador 1
068 347C06-8 Varilla de contacto 1
069 216001-0 Bola de acero 3.5 1
070 232417-1 Resorte de compresión 3 1
071 413X07-5 Rueda del ajustador 1
072 327D20-6 Eje del ajustador 1
073 313673-3 Contacto superior 1
074 213A98-6 Anillo o-ring 5 2 Z57198
074-1 213005-3 Anillo o-ring 5 2 O Z57198
075 313503-8 Guía de clavado 1
076 265D55-8 Perno de cabeza hueca hexagonal … 2
077 265915-0 Perno de cabeza hueca hexagonal … 1
078 267214-6 Arandela plana 6 1
079 313504-6 Guía de subaccionador 1
080 422B13-7 Cojín del propulsor 1
081 413X12-2 Tapa del cartucho 1
082 922212-4 Perno de cabeza hueca hexagonal … 1
083 1411D9-8 Cargador completo 1

C10 8076T9-7 Etiqueta de precaución 1
084 347C08-4 Riel de clavos 1
085 141U43-0 Resorte en espiral completo 1
086 256428-2 Pasador con rebaje 5-8 1
087 262054-7 Anillo de uretano 3 1
088 347C10-7 Propulsor 1
089 234084-8 Resorte de compresión 3 1
090 413X13-0 Palanca del propulsor 1
091 256A57-7 Pasador 4 1
092 347C09-2 Placa de bloqueo 1
093 233339-8 Resorte de compresión 3 1
094 262054-7 Anillo de uretano 3 1
095 256A57-7 Pasador 4 1
096 122H94-4 Montaje del cartucho 1

D10 INC. 77-95
097 8152L8-5 Placa de características BN001G 1
098 8152M0-8 Etiqueta de numero de serie BN001G 1
A01 141X57-7 Montaje de gancho 1
A02 265D55-8 Perno de cabeza hueca hexagonal … 3
A03 347C14-9 Gancho 1
A04 4133Y2-4 Adaptador de boquilla 1
A05 783202-0 Llave hexagonal 4 1
A06 821943-1 Maletín de plástico 1

C10 162271-8 Pestillo 2
A07 836532-9 Bandeja interna 1
F01 1914P1-6 Conjunto del cartucho con capacid­ … 1 E0824
F01-1 1917P3-0 EXTENDED CAPACITY MAGAZINE SET 1 < E0824

Intercambio 
O : O : Sí 
X : X : No 
< : < : la pieza nueva puede sustituir la actual. 

> : > : la pieza actual puede sustituir la nueva. 

S : S : Intercambiable como conjunto. 



CL CHILE
BN001G / Clavadora de Estructuras Inalámbrica 

Artículo Sub Número de pieza Descripción de pieza Cant. I/C Nº E/C Nº cierre Observación

F02 1916P4-2 Juego de adaptador de boquilla 1

Intercambio 
O : O : Sí 
X : X : No 
< : < : la pieza nueva puede sustituir la actual. 

> : > : la pieza actual puede sustituir la nueva. 

S : S : Intercambiable como conjunto. 



The document was declared to be of type PDF/A-4f but hasn't any attachments. LaTeX therefore added this dummy file.



